
 

 

 
Opatření projektu 
GreenDeal4Buildings a jejich realizace 
Společné zasedání pracovních skupin 

 

Rámec akce: 

• Iniciativa GreenDeal4Buildings připravila 50 opatření s cílem zrychlení dekarbonizace v ČR 
• Příprava transpozice směrnice EPBD IV 
• Plnění ambiciózních cílů směrnice EED III 
• Byla vyhlášena European Energy Efficiency Financing Coalition 

Termín: 

• 24.5.2024 ráno, Art & Event Gallery Černá labuť, Na Poříčí 1067, Praha 1 
• Účast je možná jen po registraci zde: https://forms.gle/ZkRikQEW4cYprtbf8  

Formát: 

Začátek Bod agendy Trvání 
08:15 Příchod, registrace, snídaně, networking  45 min 
09:00 Úvodní slovo moderátora Jaroslav Maroušek 5 min 
09:05 Prezentace a diskuze klastrů (konsorcium) včetně spin off  

- Energetické služby a jejich rozvoj (Radim Kohoutek) 
- Města a obce jako investor v energetické účinnosti (Václav Šebek) 
- Udržitelné financování, financování udržitelnosti (Petr Dovolil) 
- Osvěta v oblasti EU klimatické politiky (O. Franek) 

4 x 5+10 
min 

10:05 European Energy Efficiency Financing Coalition 
- Prezentace (Jiří Karásek) 
- Diskuse 

30 min 

10:35 Shrnutí a rozloučení, další kroky 15 min 
10:50 Networking a občerstvení, číše vína 60 min 

 

Iniciativa GreenDeal4Buildings: 

Dekarbonizace ekonomiky se neobejde bez snížení spotřeby energie a zvýšení podílu obnovitelných 
zdrojů na provozu budov a městské infrastruktury. Renovace budov v ČR však nedosahuje potřebného 
tempa. Hlavními příčinami je neefektivní financování, nedostatek projektů a nedostatečné kapacity. 
K uspíšení tohoto procesu vznikla iniciativa tzv. Renovační vlna (Renovation Wave) a také proto vznikly 
kulaté stoly. 

Kulaté stoly jsou stálými diskusními fóry, do nichž se již zapojilo více než 160 aktérů, jako jsou finanční 
instituce, poskytovatelé energetických služeb, majitelé a provozovatelé budov v rámci celého 
hodnotového řetězce energetické účinnosti ve stavebním sektoru, ministerstva, sektor vzdělávání a 

https://forms.gle/ZkRikQEW4cYprtbf8


Strana 2 / 2 
 

 

další. Cílem kulatých stolů je analyzovat možnosti rozšíření existujících řešení a iniciativ, které byly 
úspěšné v jiných zemích Evropské unie, a vypracovat příslušné strategie, cestovní mapu a akční plány. 

 

Pořádají: 

 

Více o iniciativě na: https://greendeal4buildings.eu 

 

 
 

  

25 let energetických  
služeb se zárukou úspor 
v české republice

https://greendeal4buildings.eu/

